2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	15.03.2024 г
	№ 52

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

О внесении изменений в Постановление №80
от 08.06.2020г. Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на производство земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 09.02.2024 №02-02-2024/8 "на отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению разрешения на производство земляных работ", Администрация Артемьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения от 08.06.2020 №80 следующие изменения:
1.1. в названии постановления слова «Предоставление разрешения на производство земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.2. в п.1 постановления слова «Предоставление разрешения на производство земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.3. в приложении к постановлению в названии слова «Предоставление разрешения на производство земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.4. в разделе 1:
1.4.1. в абзаце первом слова «Предоставление разрешения на производство земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.4.2. в пункте 1.1. слова «юридические или физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели» заменить словами «физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители»;
1.5. в разделе 2:
1.5.1. в пункте 2.1. слова «Выдача разрешения на производство земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.5.2. в седьмом абзаце пункта 2.5. цифры «07.06.2006 №8» заменить цифрами «30.03.2022 №8»;
1.5.3. пункт 2.12. дополнить абзацем следующего содержания:
      «Запрос заявителя регистрируется в день его поступления в Администрацию Артемьевского сельского поселения»;
1.6. в пункте 5.2. раздела 5:
1.6.1. в абзаце 1 слова «либо в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации,» исключить;
1.6.2. в абзаце 2 слова «, подаются в вышестоящий орган» заменить словами «рассматриваются непосредственно Главой Артемьевского сельского поселения»;
1.7. в приложении 1 к административному регламенту в абзаце один заявления слово «производство» заменить словом «осуществление»;
1.8. в приложении 2 к административному регламенту в названии Разрешения слово «производство» заменить словом «осуществление»;
1.9. в приложении 3 к административному регламенту:
1.9.1. в названии Блок-схемы слова «Выдача разрешения на производство земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
1.9.2. в текстовой части блок-схемы слово «производство» заменить словом «осуществление».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                              Т.В. Гриневич